
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/06/2021 | Edição: 117 | Seção: 3 | Página: 69

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2021 - UASG 158122 - IF DE MINAS GERAIS

Nº Processo: 23208.001766/2021-13.

Inexigibilidade Nº 15/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS.

Contratado: 14.007.145/0001-29 - ALGETEC TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME.

Objeto: Contratação de serviço, sem demanda de instalação local, de laboratórios virtuais de acesso

online, com integração ao ambiente virtual de aprendizagem moodle do ifmg e conectados diretamente

às disciplinas dos professores que, em pontos pré-determinados dos conteúdos, poderão inserir práticas

simuladas. Atrelado à contratação, deverá haver serviço de suporte e treinamento a docentes e técnicos

envolvidos em aulas práticas em laboratório, que será prestado nas condições estabelecidas no termo de

referência, anexos ao processo de inexigibilidade de licitação 15/2021..

Fundamento Legal: . Vigência: 24/06/2021 a 23/06/2022. Valor Total: R$ 152.208,00. Data de

Assinatura: 18/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2021).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


